et iudeus hoc diffitetur, si ehristianus iudeo simplici verbo fidem adhibere no-

luerit Judeus iurando super equivalente sibi oblato suam intencionem probabit

et transiet absolutus.

Item, si ehristianus obligauerit pignus iudeo, affirmans, quod iudeo pro

minori pecunia obligauit, quam iudeus confiteatur, iurabit iudeus super pignore

sibi obligato, et quod iurando probauerit, ehristianus ei soluere non reeuset.

Item, si iudeus christiano testibus non assumptis dicat, se pignus mutuasse,

et ille Tiegauerit, super hoc ehristianus sui solius iuramento se expurget.

Item, iudeus recipere poterit nomine pignoris omnia, que sibi fuerint

obligata, quocumque nomine uoeentur, nulla de hiis requisicione facta, exceptis

sanguinolentis et madefactis, quas nullatenus acceptabit.

Item, si ehristianus impetiuerit iudeum, quod pignus, quod iudeus habet, ei

furtim aut per violenciam sit ablatum, iudeus iuret super illo pignore, quod,

tarnen (? tum) reeepit, furtim esse ablatum aut raptum ignorauit, hoc in suo

iuramento implieito, quanto sit ei pignus Imiusmodi obligatum, et sie probacione

facta ehristianus sortem et vsuras ei persoluet medio tempore aeerescentes.

Item, si aut per casum incendii, aut per furtum, aut per vim res suas

cum obligatis sibi pignoribus amiserit et hoc constiterit, et ehristianus, quod

obligauit, nichilominus cum inpetit, iudeus iuramento proprio absoluatur.

Item, si iudei de facto inter se diseordiam mouerint aut guerram. Judex

civitatis nostre nullam sibi iurisdicionem vendicet in eosdem, set ipse dux

aut summus terre sue Camerarius iudicium exercebit. Si autem vergebit in

personam soli duei hie casus obseruabitur iudicandus.

Item, si ehristianus iudeo vulnus qualecumque inflixe it, reus duei soluat

Duodecim marcas auri sue Camere deferendas, vulnerato XII. marcas argenti

et expensas, quas pro suimet curaeione impenderit medicine.

Item, si ehristianus iudeum interemerit, morte digno iudicio puniatur et

omnia rei mobilia et inmobilia in ducis transeant proprietatem.

Item, si ehristianus iudeum ceciderit, ita tamen, quod sanguinem eins

non efluderit, soluet duei IUI?' marcas auri, percusso IUI?'" marcas argenti. si

peeuniam habere non potuerit, per detruncacionem manus satisfaciat pro

commisso.

I
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Itom. vi>icuuu|iic iiulous (loiniiiiiitu itoslünu o.«u.^itii(, nullus ci aliquod in-

|)(Mlimenlum preparabit, nee molcsliain inferat, ncc graiiamen, set si aliquas

morees, aiit alias res duxerit, de quilnis iniita debeat proiienire, per oinnia

inutarum locä non nisi debitain soluat miitam, quam soliieret vnus Ciuium

illius ciuitatis, in qua iudeus eo tempore demoratur.

Item, si iudci iuxta suam consueludinem aliquem ex mortuis suis aut de

(iuitate ad ciuitatem, aut de prouineia ad prouinciam, aut de vna terra in aliam

deduxoriiit, nioliil ah eis a mutariis nostris volumus extorqueri. Si autem mutarius

aliquid extorserit, ut predacio mortui, qui vvlgariter reraub dicitur, puniatur.

Item, si ehristianus Cymiterium iiideorum quaeumque temeritate dissi-

puuerit, aut inuaserit, in forma iudicii moriatur, et omnia sua proueniant

Camere dueis, quoeumque nomine nuncupentur.

Item, si aliquis temerarie iactauerit super scolas iudeorum, Judiei Judeo-

rum duo talenta duo (sie) uolumus, vt persoluat.

Item, si iudeus iudici suo in pena pecuniali, que dicitur wandcl, reus

Juventus fuerit, nonnisi XII. denarios soluat ei.

Item , si iudeus per edietum sui iudicis primo et seeundo non uenerit,

pro utraque uice soluet iudici IUI. denarios. Si ad tercium edietum non per-

uenerit, soluat XXXVI. denarios Judiei memorato.

Item, si iudeus iudeum vvlnerauerit, suo iudici duo talenta in penam, que

wandel dicitur, soluere non recuset.

Item, statuimus, ut nullus iudeus iuret super rodali, preterquam ad nostram

presenciam euocatus.

Item, si iudeus dampno (sie) fuerit interemptus, ut per testimonium con-

stari non posset amicis suis, quis eum interemerit, si post inquisicionem factam

aliquem suspectura habere ceperint, nos iudeis contra suspectum pugilem volu-

mus exhihere.

Item, si ehristianus alicui iudee roanum iniecerit violentam, manum illius

\' luniüs detruncari.

Item, Judex iudeorum nullam causam ortam inter iudeos in iudicium dedu'

fif. nisi per querimoniam fuerit invitatus.

Item, si ehristianus a iudeo pignus absoluerit ita. quud vsuras non per-

^.ohierit, sieasdem vsuras infra mensem non dederit, illis vsuris acerescant vsure.

Item, in domo iudei nullum volumus hospitari.

Item, si iudeus super possessiones aut litteras magnatum torre peeuniam

mutuauerit, et hoc i)er suas literas et sigillum prohauerit, nos iudeo possessio-

nes assignabimus obligatas, et ei eas contra violenoiani dcfendemus.

Item, si aliquis vel aliqua puerum iudei ahduxerit, vt für (sie) volumus

«•"lulompnari.

P 11 . -i iii.liii- roeoptum a christiano pignus per spaeium vnius anni

lenuerit, si pign(»ris valor niutualam peeuniam et vsuram non excesserit , Ju-

deus iudici suo pignus demonstrabit, et postea vendendi haheat libertatem.